

اخبار

افزایش ۲۰ درصدی مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری



سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت: مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء روز گذشته ۲۰ درصد نسبت به روز مشابه پارسال افزایش داشته‌است.

به‌گزارش ایسنا، سیدحسین موسوی با اشاره به اینکه مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء یکشنبه (۱۶ دی) ۲۰ درصد نسبت به روز مشابه پارسال افزایش داشته‌است، بیان کرد: ۶۴۳ میلیون مترمکعب گاز به این بخش اختصاص یافته‌است.

وی ادامه داد: دیروز ۸۷۱ میلیون مترمکعب گاز شیرین به‌شبه‌کسراسری تحویل شد که ۷۴ درصد آن سهم بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء بود. پس از بردودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی برای انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم بر مشارکت در پویش (۲ درجه کمتر) دعوت کردند.

صدای بورس گزارش می‌دهد بانک دی در ۹ ماه ۱۹۰۱ میلیارد تومان در آمد داشت



بانک دی در عملکرد ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ مبلغ ۱۹۰۱ میلیارد تومان از تسهیلات اعطایی خود درآمد داشت.

به گزارش روابطعمومی بانک دی به نقل از صدای بورس، این بانک در عملکرد ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ مبلغ ۱۹۰۱ میلیارد تومان از تسهیلات اعطایی خود درآمد داشت.

بانک دی برای دوره مالی منتهی به آذر ماه ۱۴۰۳ درآمدهای عملیاتی محقق شده، درآمد تسهیلات اعطایی مبلغ ۳۷۱.۵ میلیارد تومان درآمد داشته‌است که جمع درآمد محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ۱۴۰۳/۹/۳۰ مبلغ ۱۹۰۱ میلیارد تومان بود.

درآمد محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ۱۴۰۳/۸/۳۱ (اصلاح شده) حدود ۱۶۲۹.۳ میلیارد تومان بود.

درآمد سرمایه گذاری های شرکت در دوره مالی مورد بررسی با کاهش (۱۸.۷) میلیارد تومان روبه رو شد.

بانک دی در دوره مورد بررسی مبلغ ۱۳.۹ میلیارد تومان از سپرده گذاری ها درآمد بدست آورده است.

با توجه به نزدیک شدن به پایان سال، بازار پیش‌بینی‌ها درباره نرخ احتمالی دستمزد در سال آینده داغ شده‌است. برخی معتقدند که احتمالاً دستمزد را دولت همچون حقوق کارمندان در سال آینده و به میزان ۲۰ درصد بالا خواهد برد و برخی هم عنوان می‌کنند که دولت باید تا سطح تورم و در حد ۴۰ درصد نسبت به تغییر دستمزد کارگران اقدام کند.

با این حال، هنوز جلسات شورای کار برای تعیین دستمزد آغاز نشده و آن‌طور که گفته می‌شود، ظاهراً اولین جلسه شورای عالی فردا برگزار می‌شود. در این شرایط اما نمایندگان کارگری عنوان می‌کنند که در زمان حاضر حداقل دستمزدی که برای کارگران در سال ۱۴۰۳ تعیین شده، کمتر از قیمت یک ربع‌سکه بهار آزادی است.

این دو اقدام سیاسی را دولت جدی بگیرد

در همین رابطه حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: موضوعی که قبل از بحث دستمزد باید به آن بپردازیم، نگرانی فراگیر اجتماعی است که الان در کشور شکل گرفته و ناشی از پیامدهای جنگ منطقه است. این، موضوع خیلی مهمی است که روی مسایل اقتصادی و تورم، تأثیر جدی دارد و هنوز هم واقعا عواقب آن برطرف نشده و تشدید شده‌است.

وی می‌افزاید: دولت برای کمک به افشار حقوق‌بگیر و بهبود وضعیت معیشتی در کشور، به نظر من باید اول تلاش کند که نگرانی‌های اجتماعی را که همچنان در کشور وجود دارد و روی همه بخش‌های اقتصادی تأثیرگذار است و اثر منفی هم گذاشته، برطرف کند.

این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: ترامپ هم تا چند روز دیگر وارد کاخ سفید می‌شود.

این، موضوع دومی است که به لحاظ سیاسی جزو وظایف و تکالیف دولت است که بتواند از طریق رسانه‌ها و اقداماتی که در تعامل با روابط بین‌الملل انجام می‌دهد، این مساله را بتواند یک مقداری تعدیل کند، چون شوک ورود ترامپ به عرصه ریاست‌جمهوری آمریکا همراه با جنگ اسرائیل و غزه، فشار سیاسی موثری روی اقتصاد ما ایجاد کرده و هر روز باعث نوسانات عالی و شاخصه‌های اقتصادی می‌شود که آن را در تورم و قیمت ارز شاهد هستیم.

حاج‌اسماعیلی تصریح می‌کند: بر این اساس، من پیش‌نیاز اقدامات اقتصادی برای کمک به مردم و حقوق‌بگیران و از جمله اداره کشور را این مقدمات می‌دانم که در حوزه سیاسی انجام شود تا اقدامات بعدی بتواند موثر باشد.

افزایش ۴۰ درصدی دستمزد قطعی است؟

این کارشناس بازار کار در ادامه می‌گوید: ما در سال‌های گذشته همیشه چالش دستمزد را داشتیم و واقعیت این است که نتوانستیم کار و موثری انجام دهیم که در نهایت در ارزیابی‌ها، یک تصمیم منطقی تلقی شود.

حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: سال گذشته که وضعیت بسیار بد بود، زیرا دولت اعتنایی به نظرات کارگران نداشت و یک‌جانبه برای دستمزد کارگران در کشور تصمیم گرفت و حالا می‌بینیم شرایط تا چه اندازه برای معیشت خانوارهای کارگری و بازنشستگان بحرانی شده‌است. این کارشناس بازار کار تصریح می‌کند: امسال ما شرایط جدیدی را به لحاظ تغییر دولت در کشور تجربه می‌کنیم. بر همین اساس، با توجه به ماه‌های رییس‌جمهور و تعهد به رای و نظر مردم، انتظار تغییر وجود دارد.

به بهانه برگزاری اولین جلسه شورای عالی کار

افزایش ۴۰ درصدی دستمزد قطعی است؟

گروه اقتصاد - حاج‌اسماعیلی تأکید می‌کند: امید ما این است که در شورای عالی کار ما با یک رفتار جدیدی از دولت مواجه شویم؛ این‌که شاخصه‌های اقتصادی را قبول کند و متناسب با آن‌ها برای افزایش دستمزد اقدام شود.



است.

حاج‌اسماعیلی عنوان می‌کند: یکی از تغییرات، قول و وعده‌هایی است که در انتخابات دادند که متناسب با تورم، باید دستمزدها را افزایش دهند. وی ادامه می‌دهد: الان تورم حدود ۳۷ درصد است و با توجه به افزایش قیمت ارز طی روزها و ماه‌های اخیر، پیش‌بینی می‌شود با توجه به تحولات پایان سال، تورم به حدود ۴۰ درصد و بالاتر برسد.

این کارشناس بازار کار متذکر می‌شود: اولین انتظار این است که به همین اندازه، آقای پزشکیان به دولت و وزارت کار دستور دهد که دستمزدها را افزایش دهد، یعنی حدود ۴۰ درصد. این حداقل‌اندظاری است که از دولت می‌رود؛ آن هم با توجه به تعهدی که کرده‌است.

حاج‌اسماعیلی تأکید می‌کند: البته قطعا این میزان افزایش، کارساز نخواهد بود؛ چون ما این تجربه را در گذشته داشتیم، ولی اتفاق خوبی نیفتاده‌است و سال بعد دچار مشکل بودیم.

وی می‌گوید: با توجه به شرایطی که به صورت مقطعی سال آینده مشکل خواهیم داشت، مدیریت و مهندسی نشود و شرایط آرام نشود، پیش‌بینی‌های ما این است که به طور قطع سال آینده مشکل خواهیم داشت، چون ما کسری بودجه بزرگی داریم و بالاخره هزار هزار میلیارد تومان کسری بودجه‌است. این را هم نمایندگان دولت و هم مجلس تأکید کردند و از گذشته هم این کسری‌ها تلتیاز شده‌است.

این کارشناس بازار کار می‌افزاید: از سوی دیگر، شرایط سال آینده برای کالاهای اساسی نیز به نظر من تنگ‌تر خواهد شد، چون ۱۵ میلیارد دلاری که دولت برای کالاهای اساسی تخصیص می‌داد، در سال آینده به ۱۲ میلیارد دلار تنزل پیدا کرده



دولت برای

کمک به افشار

حقوق‌بگیرو

بهبودوضعیت

معیشتی‌در

کشور، به نظر

من باید اول

تلاش کند که

نگرانی‌های

اجتماعی را که

همچنان در

کشور وجود

دارد و روی

همه‌بخش‌های

اقتصادی

تأثیرگذاراست

و اثر منفی هم

گذاشته، برطرف

کند

این کارشناس بازار کار بیان می‌کند: کارگران می‌توانند از این تسهیلات، در قالب وام ودیعه اجاره مسکن استفاده کنند که خیلی موثر است. ما می‌توانیم تا نزدیک به یک میلیون خانوار از گروه‌های کارگری را در کشور که مستاجر و تحت فشار بیشتری هستند، از طریق وام ودیعه اجاره مسکن کمک کنیم. این سیاست، در گذشته هم در دولت روحانی اجرا شد و الان هم اصرار و تأکید من این است که حتما باید به این سمت برویم.

حاج‌اسماعیلی می‌گوید: این‌ها راه‌هایی است که امکان اجرای آن وجود دارد و حتما برای گروه‌های کارگری تأثیرگذار است، چون قیمت اجاره‌بها در سبد خانوار، زیاد است.

وی متذکر می‌شود: برای گروه‌های کارفرمایی و آن‌هایی که واقعا دچار مشکل هستند نیز بالاخره سرمایه در گردش موضوع مهمی است؛ زیرا کارفرمایان با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو هستند.

حل این چالش هم می‌تواند در قالب تسهیلات به کارفرمایان تخصیص پیدا کند.

این کارشناس بازار کار خاطرنشان می‌کند: گرچه شورای عالی کار تاکنون جلسه‌ای برگزار نکرده و ظاهراً فردا اولین جلسه برگزار خواهد شد، اما ما تغییر خاصی در رفتار دولت نسبت به گذشته شاهد نبودیم، چون آنچه که دولت برای کارمندان به مجلس فرستاد، تکرار همان آمار و ارقامی است که در دولت‌های گذشته هم مطرح می‌شد یا همان رقم ۲۰ درصد بود.

حاج‌اسماعیلی تأکید می‌کند: امید ما این است که در شورای عالی کار ما با یک رفتار جدیدی از دولت مواجه شویم؛ این‌که شاخصه‌های اقتصادی را قبول کند و متناسب با آن‌ها برای افزایش دستمزد اقدام شود.

دکتر «غلامرضا فتحعلی» در نشست خبری مطرح کرد

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران سوهین بانک سودآور کشور است



و تسهیلات، بانک بتواند با این شرکت‌ها رقابت کند.

وی افزود: استفاده از هوش مصنوعی و ورود به بلاک‌چین نیز یکی از برنامه‌های بانک برای ارائه بهتر خدمات و محصولات نوآورانه است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران عملیاتی کردن اهداف برنامه جامع را یک ضرورت برای بانک عنوان کرد، تصریح کرد: حفظ مزیت رقابتی، توسعه سهم بازار و ورود به بازار ارز از مهم‌ترین دلایل تدوین برنامه جامع راهبردی بانک است، فتحعلی اضافه کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و با مجوز بانک مرکزی امید است از سال آینده شعب ارزی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران خدمات ارزی با رعایت اصول قرض‌الحسنه را ارائه کند.

برنامه جامع راهبردی ۳ ساله خواهد بود

وی با بیان اینکه برنامه جامع راهبردی در طول سه سال از ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۶ اجرا خواهد شد، گفت: در این برنامه خطوط کسب‌وکار در سه حوزه بانکداری اجتماعی، خرد و شرکتی تعریف شده‌است.مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان اینکه در سطح بانکداری شرکتی سقف تسهیلات بانک ۹۰۰ میلیون تومان است، اظهار داشت: لازم است با هماهنگی بانک مرکزی، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه متناسب با گروه‌های هدف افزایش یابد.

فتحعلی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۸۰ درصد افتتاح سپرده و ۷۰ درصد تسهیلات بانک به صورت غیرحضوری پرداخت می‌شود، گفت: در برنامه جامع راهبردی گروه مشتری، محصولات و کانال‌های ارائه خدمات تعریف شده‌است. وی اضافه کرد: در این برنامه ارائه خدمات در قالب بانکداری خرد و اجتماعی به صورت دیجیتال خواهد بود و شعب بانک به عنوان سوپرمارکت مالی به شرکت‌ها خدمت‌رسانی خواهد کرد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با تأکید بر اینکه خدمات بانک به صورت الکترونیک، دیجیتال و فیجیتال ارائه خواهد شد، تصریح کرد: در برنامه جامع راهبردی برای ارائه خدمات بهتر به گروه‌های هدف، زیرساخت نیروی انسانی، سازمان و فناوری تقویت خواهد شد.

از نظر منابع بازنه‌هم است، در جذب منابع و مصارف رتبه چهارم شبکه بانکی است و وی با بیان اینکه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران سومین بانک سودآور کشور است، خاطرنشان ساخت: بانک در تلاش است هم مسئولیت اجتماعی را انجام دهد، هم برای سهامدار ایجاد ارزش افزوده کند و در همین راستا با افزایش سرمایه روز گذشته، تقابیت سرمایه بانک به حدود ۱۰ درصد رسیده‌است.

نسبت مطالبات غیرجاری بانک کمتر از میانگین جهانی است

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران افزود: نسبت دارایی ثابت بانک زیر نرخ میانگین ۳۰ درصدی بانک مرکزی قرار دارد، همچنین رشد مقداری ترانزانه با توجه به رقم اعلامی بانک مرکزی بوده‌است.

فتحعلی با اشاره به اینکه نسبت مطالبات غیرجاری بانک کمتر از میانگین جهانی است، خاطرنشان ساخت: این نرخ در حال حاضر ۰.۵۷ درصد است.

وی با بیان اینکه سود بانک از محل سایر خدمات بانک کسب شده‌است، گفت: از سرمایه ۱۵ همتی، ۵ درصد آورده نقدی سهامداران و ۹۵ درصد از درآمدهای عملیاتی بوده‌است.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه ۴۶ درصد درآمدهای بانک از محل کارمزد است، گفت: بر اساس نرخ ۴ درصد کارمزد وام‌ها همین نرخ هزینه سربرای بانک است و همه محصولات و خدمات بانک توسط ناظر شرعی رصد می‌شود. فتحعلی افزود: نسبت دارایی درآمدزا به کل درآمد بانک ۹۷ درصد است که در شبکه بانکی بی‌نظیر است.

وی با بیان اینکه سرانه سپرده‌های هر شعبه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ۷۰۰ میلیارد تومان است، اظهار داشت: بانک برنامه دارد بهره‌وری در حوزه‌های مختلف را افزایش دهد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان اینکه برنامه راهبردی بانک تا پایان اسفندماه رونمایی می‌شود، گفت: در اساسنامه بانک، موضوع‌های فعالیتی ابلاغ شده که هنوز اجرایی نشده و یکی از این حوزه‌ها ارز است که سال آینده اجرایی می‌شود.

فتحعلی اضافه کرد: بانک برنامه دارد همه نیازهای مشتری در حوزه بانکی و مالی را به عنوان یک بانک استاندارد در حوزه قرض‌الحسنه برطرف کند.

برنامه بانک برای حذف کارمزد و دریافت مرز خدمت

وی یکی از برنامه‌های بانک را حذف کارمزد و دریافت مزد خدمت عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: با اصلاح مدل هزینه‌یابی در مبنای فعالیت می‌توان کارمزد ۴ درصدی را کاهش داد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به اینکه چالش اصلی نظام بانکی تغییر مدل‌های کسب‌وکار و پیشرفت‌های فناوری است، تصریح کرد: این اتفاق، زنگ خطر برای بانک‌های منابع‌پذیر است بنابراین باید همگام با تغییرات و تحولات جدید در بانک صورت گیرد.

فتحعلی با تأکید بر اینکه تغییر نسلی، لزوم ارائه خدمات به صورت غیرحضوری را افزایش داده‌است، خاطرنشان ساخت: یکی از برنامه‌های اصلی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران رشد و بهبود خدمات غیرحضوری است. همچنین به عنوان یک بازیگر اصلی شبکه بانکی، با توجه به حضور پررنگ فین‌تک‌ها و لندتک‌ها در حوزه پرداخت

